

Leeport

力豐（集團）有限公司

LLEPORT (HOLDINGS) LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：0387)



ISO 9001:2008
CERTIFICATE NO. FS 84867

A stylized map of China is the background of the page, with provinces colored in various shades of purple, pink, orange, yellow, green, and blue. The text is overlaid on this map.

生產設備 及 專業工具

中期報告

2014

目錄	頁次
管理層評論	2
中期財務資料審閱報告	12
簡明綜合中期資產負債表	13
簡明綜合中期收益表	16
簡明綜合中期全面收益表	18
簡明綜合中期權益變動表	19
簡明綜合中期現金流量表	21
簡明綜合中期財務資料附註	22

管理層評論

力豐(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事」)欣然提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同未經審核之比較數字及選定註釋，此乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製而成，並已由本公司審核委員會審閱。

財務表現

銷售

二零一四年首六個月中國的營商環境延續了二零一三年的疲弱經濟環境。與去年比較，大部份製造業的發展相對地停滯不前。僅流動電話及汽車製造業仍然活躍，並對製造設備有強大需求。

於二零一四年首六個月，本集團的銷售額達331,207,000港元，而去年同期為352,162,000港元，下跌6.0%。毛利為65,074,000港元，而去年同期為67,519,000港元，下跌3.6%。毛利率為19.6%，略高於去年同期的19.2%。

其他收入及收益

其他收入及收益的總額為9,937,000港元，而去年同期為8,508,000港元，上升16.8%。

服務收入為5,283,000港元，而去年同期為4,091,000港元。其他收入包括租金813,000港元、向Mitutoyo Leepport Metrology Corporation收取的管理費702,000港元及衍生金融工具收益507,000港元。

經營開支

銷售及分銷成本為16,250,000港元，而去年同期為17,783,000港元，下跌8.6%。於二零一三年曾錄得有關北京中國國際機床展覽會(其僅每兩年舉辦一次)的開支。期內節省展覽會成本約1,339,000港元。

行政開支為63,308,000港元，而去年同期為67,791,000港元，下跌6.6%。本集團自二零一三年年中開始重組公司架構，旨在改善經營的成本效益。員工變得更具生產力。於二零一四年上半年，本集團的員工成本較去年同期減少3,825,000港元。折舊金額亦較去年同期減少1,666,000港元，主要由於一項物業於二零一三年中後由自用物業變為投資物業，其於二零一三年首六個月產生折舊516,000港元，但於本年度同期則未產生任何折舊。此外，一組資本資產（電腦設備）及若干其他設備已於二零一三年底悉數折舊，故折舊得以減少946,000港元。

兩間聯營公司（Mitutoyo Looport Metrology Corporation及OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH）的業務繼續有良好表現。分佔聯營公司溢利為8,471,000港元，高於去年同期的7,719,000港元。

扣除利息收入的融資成本為774,000港元，而去年同期則為1,191,000港元。二零一四年上半年產生的融資成本為2,179,000港元，而去年同期則為2,664,000港元。期內融資成本較低乃由於銀行貸款的水平較低。來自借予OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH的貸款及其他銀行存款的利息收入為1,405,000港元，與去年同期的1,473,000港元相若。

本公司擁有人應佔溢利及每股盈利

於二零一四年首六個月，本公司擁有人應佔溢利為2,843,000港元，而去年同期則為虧損2,847,000港元。

本公司的經營虧損為4,547,000港元，而去年同期為9,547,000港元。經營狀況有顯著改善。實施一系列重組及成本控制措施後，節省了經營開支，令經營虧損有所改善。於二零一四年下半年，本集團管理層將以經營溢利為目標。

每股基本盈利為1.28港仙，而去年同期則為每股虧損1.28港仙。

中期股息

概無建議派發截至二零一四年六月三十日止六個月之中期股息（二零一三年：相同）。

業務回顧

二零一四年上半年，中國的經濟狀況僅能以穩定來形容。市場氣氛自年初起一直有所改善，但經濟增長動力不足。二零一四年上半年的國內生產總值增長率為7.4%，較二零一三年的國內生產總值增長率7.7%及去年同期的國內生產總值增長率7.6%低。工業產值於二零一四年上半年增加8.8%，而去年同期則增長9.3%。出口值僅增長0.9%，而去年同期則增長10.4%。

於二零一四年上半年，流動電話及汽車製造業仍然非常活躍。本集團上半年的核心收入主要與該等行業有關。

本集團於二零一四年上半年的合約簽定價值為366,538,000港元，而去年同期為396,436,000港元，二零一三年下半年則為374,429,000港元，可見業務並無改善。於二零一四年七月底的未完成合約價值為192,994,000港元。

兩間聯營公司 (Mitutoyo Leepport Metrology Corporation 及 OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH) 的業務繼續有良好表現，對本集團的財務業績有寶貴貢獻。合資製造公司 (普瑪寶鉸金設備 (蘇州) 有限公司) 的廠房工程進度理想並將於年底開始生產鉸金機器。

於二零一四年上半年，本集團繼續重組公司架構以提升運作成本效益及生產力。各業務分部的維修服務及後勤團隊已合併，部份工作崗位亦重新調配。二零一四年六月底的經營虧損較去年同期為低。本集團將繼續對經營成本實施嚴格控制。然而，本集團將同時繼續透過培訓現有銷售員工及增聘熟練的銷售人員以改善銷售隊伍的表現。

流動資金及財政資源

於二零一四年六月三十日，本集團扣除透支後之現金結餘為66,480,000港元(二零一三年十二月三十一日：51,444,000港元)。本集團保持合理的現金狀況。於二零一四年六月三十日，本集團的存貨結餘為75,282,000港元(二零一三年十二月三十一日：65,761,000港元)。於二零一四年六月底的存貨周轉天數為52日，而於二零一三年十二月底則為40日。於二零一四年六月三十日的存貨水平較於二零一三年十二月三十一日高，此乃由於供應商於二零一四年六月底前交付更多切削工具，使我們能趕上手手仍未完成的合約。此外，期內本集團增購更多展示機。於二零一四年六月三十日，貿易應收賬款及應收票據的結餘為114,205,000港元(二零一三年十二月三十一日：115,616,000港元)。貿易應收賬款周轉天數為63日，而於二零一三年十二月底則為57日。於二零一四年六月三十日，貿易應付賬款及應付票據的結餘為117,742,000港元(二零一三年十二月三十一日：103,033,000港元)。於二零一四年六月三十日，短期借貸的結餘為153,495,000港元(二零一三年十二月三十一日：221,935,000港元)。

於二零一四年六月三十日，本集團之淨資產負債比率約為24%(二零一三年十二月三十一日：50%)。資產負債比率之計算方式為債務淨值除以股權總值。債務淨值以總借貸減現金及現金等價物計算。負債比率下降乃由於為節省融資成本而大幅減少已抵押貸款所致。本集團之財務狀況現更為穩健。

本集團一般以內部產生之資源及銀行提供之銀行信貸為其業務提供資金。於二零一四年六月三十日，本集團之銀行信貸總額約為827,995,000港元，其中已動用約228,866,000港元，銀行信貸以現行市場利率計息，並由本集團所持賬面總值為276,915,000港元(二零一三年十二月三十一日：331,012,000港元)之若干香港及新加坡租賃土地、土地及樓宇、投資物業及受限制銀行存款作抵押。董事有信心本集團能夠滿足其營運及資本開支需求。

未來計劃及前景

各界一般相信，中國國內生產總值之增長率於二零一四年下半年將不會大幅偏離本年度上半年之7.4%增長率。此外，預期中國經濟狀況將以合理的速度改善。中國製造業之滙豐採購經理指數由二零一四年三月的48.0點增加至二零一四年六月超過50點，並於二零一四年七月達51.7點，為過去十八個月的新高。

中國政府自二零一四年年初起已採取措施改善部份特定行業的資本流動性。有跡象顯示以下行業會獲得更多資本開支投資：高速鐵路列車及系統、核能發電及節能汽車行業。預期流動電話及汽車製造業於本年度下半年的前景仍然樂觀。美國及歐洲經濟改善，將可能帶動中國出口價值上升。預期製造業於不久的將來將更趨活躍。

德國的經濟仍然強勁，而美國的經濟則正處於復甦。OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH的機床業務於該兩個市場的前景樂觀。Mitutoyo Lleeport Metrology Corporation的測量業務於華南地區繼續穩定增長。本集團預期該等聯營公司於二零一四年下半年的業務應與本年度上半年一樣有卓越表現。

本集團銷售管理程序之改善及營運效能之提升成效令人鼓舞。我們預期本集團之業務將因能以更具成本效益的方式營運而表現更佳。由於營運成本減少以及預期業務有所提升，本集團有信心二零一四年下半年的財務表現將更比本年度上半年優勝。

僱員

於二零一四年六月三十日，本集團僱用376名(二零一三年六月三十日：416名)僱員，其中香港僱員數目為103名，中國大陸僱員數目為247名，亞洲區其他辦事處之僱員數目為26名。本集團就按個別僱員之職責、資格、表現及年資為彼等設立具競爭力之薪酬方案。除基本薪金、強積金供款及職業退休金計劃外，本集團提供的員工福利亦包括醫療計劃、教育津貼及酌情花紅等。

本公司於二零一三年五月十五日採納一項新購股權計劃替代舊購股權計劃，為期十年，以鼓勵及獎勵持續對本集團作出貢獻之僱員及其他合資格參與人士。

購股權

於二零一三年五月十五日，購股權計劃（「計劃」）已於股東週年大會上獲採納，以替代舊計劃。計劃之詳情載於寄予股東之日期為二零一三年四月十五日之通函。

期內購股權數目之變動及其有關行使價載於中期報告附註11。

本集團資產抵押詳情

於二零一四年六月三十日，賬面總值約276,915,000港元（二零一三年十二月三十一日：331,012,000港元）之若干香港及新加坡土地及樓宇、租賃土地、投資物業及受限制銀行存款以固定押記方式抵押，以獲得本集團之銀行信貸。

資本開支及或然負債

本集團於二零一四年首六個月之資本開支總額為3,543,000港元（二零一三年六月三十日：457,000港元），主要由物業、廠房及設備組成。於二零一四年六月三十日，本集團並無資本承擔（二零一三年十二月三十一日：物業、廠房及設備的資本承擔736,000港元），但將於一家聯營公司投資4,713,000港元（二零一三年十二月三十一日：7,073,000港元）。同時，本集團已就給予客戶之擔保書承擔或然負債合共16,968,000港元（二零一三年十二月三十一日：24,155,000港元）。

匯率波動及相關對沖風險

本集團大部分銷售及採購均以外幣為單位，須承受匯兌風險。本集團利用從其客戶所收取之外幣清償支付海外供應商之款項。倘任何重大款項未能悉數配對相抵，本集團會與其往來銀行訂立外幣遠期合約，以將本集團之匯率風險降至最低。

於二零一四年六月三十日，本集團擁有未到期總額結算外幣遠期合約，以13,606,000港元購買人民幣11,000,000元、以32,468,000港元購買426,000,000日圓、以21,146,000港元購買1,997,000歐元、以3,295,000港元購買425,000美元、以610,000港元購買47,000英鎊、以657,000美元購買67,200,000日圓、以334,000美元購買245,000歐元及以人民幣5,424,000元購買89,450,000日圓(二零一三年：以6,625,000港元購買626,000歐元、以1,008,000美元購買101,800,000日圓、以13,987,000港元購買人民幣11,000,000元及以4,139,000美元購買3,000,000歐元)。


購買、出售或贖回股份

本公司於期內並無贖回其任何股份。於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何股份。

董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債權證之權益及短倉

於二零一四年六月三十日，根據本公司依證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第352條而設置之登記冊所記錄或據本公司接獲之通知，各董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團及彼等之聯繫人士(按證券及期貨條例之定義)之股份、相關股份及債權證之權益及短倉如下：

董事		持有每股面值0.10港元之普通股數目			購股權 (附註(d))	總權益	百分比
		個人權益	家族權益	其他權益			
李修良先生(「李先生」)	長倉	20,072,000股	1,396,000股 (附註(b))	144,529,982股 (附註(a))	無	165,997,982股	74.80%
陳正煊先生(「陳先生」)	長倉	548,000股	無	無	無	548,000股	0.25%
NIMMO, Walter Gilbert Mearns先生 (「Nimmo先生」)	長倉	100,000股	402,445股 (附註(c))	無	無	502,445股	0.23%
呂新榮博士(「呂博士」)	長倉	100,000股	無	無	1,740,000股	1,840,000股	0.83%
黃文信先生(「黃先生」)	長倉	432,000股	無	無	無	432,000股	0.19%

- 
- (a) 該等144,529,982股股份由Peak Power Technology Limited以其作為李氏家族單位信託之受託人身份持有，並為李氏家族單位信託所發行之單位持有人之利益持有。滙豐國際信託有限公司為LMT信託之受託人，而LMT信託之全權受益人為陳麗而女士及李先生之家族成員。上述李先生及陳女士視作擁有之股份指同一批股份。
- (b) 李先生為陳麗而女士之丈夫。上述陳女士之個人權益亦作為李先生之家族權益而披露及陳女士被視作於其丈夫所持有之所有權益中擁有權益。
- (c) 該等402,445股股份由Nimmo先生之配偶實益擁有。
- (d) 有關董事所持有之購股權之資料披露於簡明綜合中期財務資料附註11購股權一節。

除上文所披露者及除簡明綜合中期財務資料附註11購股權一節所披露者外，於期內任何時間，本公司、其附屬公司或其控股公司概無參與任何安排，致使本公司董事及主要行政人員於本公司或其相聯法團之股份、相關股份或債權證擁有任何權益或短倉。

主要股東於本公司之股份及相關股份之權益及短倉

於二零一四年六月三十日，根據證券及期貨條例第336條規定所存置之主要股東登記冊所載，除上文所披露之董事外，本公司並無接獲任何主要股東持有本公司已發行股本5%或以上權益及短倉之通知。

企業管治

除下文外，本公司已於截至二零一四年六月三十日止六個月內遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之企業管治守則所載之守則條文：

守則條文第A.2.1條

李修良先生雖為本公司之主席兼董事總經理，但本公司之日常經營及管理由執行董事以及高級管理人員監控，以確保權力及職權間之平衡。

證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。

本公司已向所有董事作出特別查詢，而董事確認彼等於截至二零一四年六月三十日止整個期間均遵守標準守則。

審核委員會

審核委員會由三名本公司之獨立非執行董事麥栢基先生、NIMMO, Walter Gilbert Mearns先生及李大超博士組成，彼等已與管理層審閱本集團所採用之會計原則及慣例，並商討內部監控及財務申報事宜，包括與董事審閱截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料。

於本報告日期，本公司執行董事為李修良先生、陳正煊先生及黃文信先生及獨立非執行董事為麥栢基先生、NIMMO, Walter Gilbert Mearns先生及李大超博士。

董事辭任

呂新榮博士已辭任本公司非執行董事，自二零一四年七月一日起生效。有關詳情於日期為二零一四年六月三十日之公佈披露。

中期財務資料審閱報告



羅兵咸永道

致力豐(集團)有限公司董事會
(於百慕達註冊成立之有限公司)

引言

我們已審閱列載於第13至44頁的中期財務資料，此中期財務資料包括力豐(集團)有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(統稱「貴集團」)於二零一四年六月三十日的簡明綜合中期資產負債表與截至該日止六個月期間的相關簡明綜合中期收益表、簡明綜合中期全面收益表、簡明綜合中期權益變動表和簡明綜合中期現金流量表，以及主要會計政策概要和其他附註解釋。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，就中期財務資料編製的報告必須符合以上規則的有關條文以及香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」。貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製及列報該中期財務資料。我們的責任是根據我們的審閱對該中期財務資料作出結論，並按照委聘之條款僅向整體董事會報告，除此之外本報告別無其他目的。我們不會就本報告的內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。

審閱範圍

我們已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。審閱中期財務資料包括主要向負責財務和會計事務的人員作出查詢，及應用分析性和其他審閱程序。審閱的範圍遠較根據香港審計準則進行審核的範圍為小，故不能令我們可保證我們將知悉在審核中可能被發現的所有重大事項。因此，我們不會發表審核意見。

結論

按照我們的審閱，我們並無發現任何事項，令我們相信中期財務資料在各重大方面未有根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

羅兵咸永道會計師事務所
執業會計師

香港，二零一四年八月十四日

羅兵咸永道會計師事務所，香港中環太子大廈廿二樓
總機：+852 2289 8888，傳真：+852 2810 9888，www.pwchk.com

簡明綜合中期資產負債表

於二零一四年六月三十日

	附註	未經審核 二零一四年 六月三十日 千港元	經審核 二零一三年 十二月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	7	182,249	178,433
租賃土地	8	9,200	9,359
投資物業	7	37,700	37,700
於聯營公司之投資	9	79,629	69,205
聯營公司貸款	20(e)	31,768	32,148
物業、廠房及設備之預付款項		-	1,705
		340,546	328,550
流動資產			
存貨		75,282	65,761
應收賬款及應收票據	10	114,205	115,616
其他應收款項、預付款項及按金		33,656	30,336
可供出售金融資產		24,351	17,242
衍生金融工具		370	105
可收回稅項		420	311
應收聯營公司款項	20(d)	233	1,764
限制銀行存款		85,683	139,030
現金及現金等價物		66,955	51,509
		401,155	421,674
資產總值		741,701	750,224

簡明綜合中期資產負債表(續)

於二零一四年六月三十日

	附註	未經審核 二零一四年 六月三十日 千港元	經審核 二零一三年 十二月三十一日 千港元
股權			
本公司擁有人應佔股本及儲備			
股本	11	22,193	22,193
其他儲備		187,351	173,973
保留盈利			
— 建議股息		—	3,329
— 其他		146,576	141,267
		356,120	340,762
股權總值		356,120	340,762

簡明綜合中期資產負債表(續)

於二零一四年六月三十日

	附註	未經審核 二零一四年 六月三十日 千港元	經審核 二零一三年 十二月三十一日 千港元
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		22,219	22,188
流動負債			
應付賬款及應付票據	12	117,742	103,033
其他應付款項、應計款項及已收按金		92,077	62,016
衍生金融工具		48	290
借貸	13	153,495	221,935
		363,362	387,274
負債總額		385,581	409,462
股權及負債總額		741,701	750,224
流動資產淨值		37,793	34,400
資產總值減流動負債		378,339	362,950

第22至44頁之附註構成本簡明綜合中期財務資料之一部份。

簡明綜合中期收益表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
銷售額	6	331,207	352,162
銷貨成本	15	(266,133)	(284,643)
毛利		65,074	67,519
其他收入及收益－淨額	14	9,937	8,508
銷售及分銷成本	15	(16,250)	(17,783)
行政費用	15	(63,308)	(67,791)
經營虧損		(4,547)	(9,547)
融資收入		1,405	1,473
融資成本		(2,179)	(2,664)
融資成本－淨額		(774)	(1,191)
應佔聯營公司除稅後溢利	9	8,471	7,719
除所得稅前溢利／(虧損)		3,150	(3,019)
所得稅(開支)／抵免	16	(307)	172
期間溢利／(虧損)		2,843	(2,847)
本公司擁有人應佔		2,843	(2,847)

簡明綜合中期收益表(續)

截至二零一四年六月三十日止六個月

	附註	未經審核 截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 每股港仙	二零一三年 每股港仙
本公司擁有人應佔每股盈利／(虧損)			
每股基本及攤薄盈利／(虧損)	17	1.28	(1.28)

第22至44頁之附註構成本簡明綜合中期財務資料之一部份。

	附註	未經審核 截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
股息	18	-	-

簡明綜合中期全面收益表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
期間溢利／(虧損)	2,843	(2,847)
其他全面收益／(虧損)		
其後將不會重新分類至損益之項目		
貨幣兌換差額	8,305	(26,303)
可能重新分類至損益之項目		
遞延稅項變動	407	481
可供出售金融資產價值變動，扣除稅項	7,109	(1,308)
貨幣兌換差額	(1,286)	6,858
應佔聯營公司其他全面收益／(虧損)	1,309	(8,087)
除稅後其他全面收益／(虧損)	15,844	(28,359)
期內全面收益／(虧損)總計	18,687	(31,206)
本公司擁有人應佔	18,687	(31,206)

第22至44頁之附註構成本簡明綜合中期財務資料之一部份。

簡明綜合中期權益變動表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	未經審核							總權益 千港元
	本公司擁有人應佔							
	股本 千港元	股份溢價 千港元	土地及 樓宇 重估儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	其他儲備 千港元	合併儲備 千港元	保留盈利 千港元	
於二零一四年一月一日結餘	22,193	29,790	155,748	(28,856)	5,981	11,310	144,596	340,762
全面收益								
期間收益	-	-	-	-	-	-	2,843	2,843
其他全面收益								
遞延稅項變動	-	-	407	-	-	-	-	407
通過折舊樓宇轉撥土地及 樓宇重估儲備至保留盈利	-	-	(2,466)	-	-	-	2,466	-
可供出售金融資產	-	-	-	-	7,109	-	-	7,109
貨幣兌換差額	-	-	308	6,711	-	-	-	7,019
應佔聯營公司其他全面收益	-	-	-	1,309	-	-	-	1,309
截至二零一四年六月三十日 止期間全面收益總計	-	-	(1,751)	8,020	7,109	-	5,309	18,687
與擁有人之交易								
二零一三年之相關已付股息	-	-	-	-	-	-	(3,329)	(3,329)
直接於權益確認的 與擁有人之交易總額	-	-	-	-	-	-	(3,329)	(3,329)
於二零一四年六月三十日結餘	22,193	29,790	153,997	(20,836)	13,090	11,310	146,576	356,120

簡明綜合中期權益變動表(續)

截至二零一四年六月三十日止六個月

	未經審核							
	本公司擁有人應佔							
	股本 千港元	股份溢價 千港元	土地及 樓宇 重估儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	其他儲備 千港元	合併儲備 千港元	保留盈利 千港元	總權益 千港元
於二零一三年一月一日結餘	22,193	29,790	133,028	20,953	4,910	11,310	141,001	363,185
全面虧損								
期間虧損	-	-	-	-	-	-	(2,847)	(2,847)
其他全面虧損								
遞延稅項變動	-	-	481	-	-	-	-	481
通過折舊樓宇轉撥土地及 樓宇重估儲備至保留盈利	-	-	(2,906)	-	-	-	2,906	-
可供出售金融資產	-	-	-	-	(1,308)	-	-	(1,308)
貨幣兌換差額	-	-	(257)	(19,188)	-	-	-	(19,445)
應佔聯營公司其他全面虧損	-	-	-	(8,087)	-	-	-	(8,087)
截至二零一三年六月三十日止期間								
全面虧損總計	-	-	(2,682)	(27,275)	(1,308)	-	59	(31,206)
與擁有人之交易								
二零一二年之相關已付股息	-	-	-	-	-	-	(7,768)	(7,768)
直接於權益確認的								
與擁有人之交易總額	-	-	-	-	-	-	(7,768)	(7,768)
於二零一三年六月三十日結餘	22,193	29,790	130,346	(6,322)	3,602	11,310	133,292	324,211

第22至44頁之附註構成本簡明綜合中期財務資料之一部份。

簡明綜合中期現金流量表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	附註	未經審核 截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
經營業務之現金流量			
經營所產生／(所用)現金		35,027	(4,093)
已退還／(已付)所得稅		22	(118)
經營業務所產生／(所用)現金淨額		35,049	(4,211)
投資活動之現金流量			
購入物業、廠房及設備	7	(1,838)	(457)
出售物業、廠房及設備所得款項		-	508
於聯營公司之投資	9	(2,506)	-
限制銀行存款減少／(增加)		53,347	(14,153)
已收一間聯營公司股息	9	1,862	882
其他投資現金流量淨額		1,405	1,910
投資活動所產生／(所用)現金淨額		52,270	(11,310)
融資活動之現金流量			
已付予本公司股東之股息	18	(3,329)	(7,768)
已抵押借貸及銀行貸款(還款)／所得款項	13	(68,850)	18,859
融資活動(所用)／所產生現金淨額		(72,179)	11,091
現金、現金等價物及銀行透支增加／(減少)淨額		15,140	(4,430)
期初之現金、現金等價物及銀行透支		51,444	41,590
期內匯率之影響		(104)	(1,251)
期末之現金、現金等價物及銀行透支		66,480	35,909
銀行透支		475	498
期末之現金及現金等價物		66,955	36,407

第22至44頁之附註構成本簡明綜合中期財務資料之一部份。

簡明綜合中期財務資料附註

1 一般資料

力豐(集團)有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事金屬加工機械、測量儀器、切削工具及電子設備之買賣、安裝及提供有關之售後服務。

本公司為於百慕達註冊成立之有限公司，而其營運所在地位於香港。其註冊辦事處之地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。

本公司於香港聯合交易所有限公司上市。

除另有說明外，該簡明綜合中期財務資料以港元(「港元」)為呈報單位。該簡明綜合中期財務資料於二零一四年八月十四日獲批准刊發。

該等簡明綜合中期財務報表已經審閱但未經審核。

2 編製基準

截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

簡明綜合中期財務報表應連同根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之截至二零一三年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

3 會計政策

除下文所述者外，所採用之會計政策與截至二零一三年十二月三十一日止年度之年度財務報表內所採用之會計政策一致(如該等年度財務報表所述)。

中期期間的所得稅按照預期年度總盈利適用的稅率累計。

3 會計政策(續)

下列新訂準則、準則之修訂及詮釋於二零一四年一月一日或之後開始之財政年度強制採納，但對本集團無重大影響或目前與本集團無關：

香港會計準則第32號(修訂本)	金融工具：抵銷資產及負債之呈列
香港會計準則第36號(修訂本)	資產減值之可收回金額披露
香港會計準則第39號(修訂本)	金融工具：確認及計量－衍生工具之更替
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第21號	徵稅
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號(修訂本)	綜合計入投資實體

下列新訂準則、準則及詮釋之修訂已頒佈但於二零一四年一月一日開始之財政年度尚未生效，目前與本集團無關且並未提早採納：

香港會計準則第19號(二零一一年)(修訂本)	界定福利計劃：僱員供款 ¹
二零一二年年度改進	二零一零年至二零一二年週期之年度改進 ¹
二零一三年年度改進	二零一一年至二零一三年週期之年度改進 ¹
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬戶 ²
香港會計準則第11號(修訂本)	收購合營業務權益之會計法 ²
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號(修訂本)	澄清可接受之折舊及攤銷方法 ²
香港財務報告準則第15號	客戶合約之收益 ³
香港財務報告準則第9號	金融工具 ⁴

¹ 本集團於二零一四年七月一日或之後開始之年度期間生效

² 本集團於二零一六年一月一日或之後開始之年度期間生效

³ 本集團於二零一七年一月一日或之後開始之年度期間生效

⁴ 有待公佈生效日期

本集團目前正評估採納上述已頒佈但於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間尚未生效之新訂準則、準則及詮釋之修訂之影響，並預計將不會對本集團之財務報表造成重大影響。

4 估計

編製中期財務報表要求管理層對影響會計政策應用以及資產及負債、收入及開支之申報金額作出判斷、估計及假設。實際業績可能與有關估計有所不同。

編製該等簡明綜合中期財務報表時，管理層就應用本集團會計政策所作重大判斷及估計不確定因素之主要來源與截至二零一三年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所用者相同。

5 財務風險管理

5.1 財務風險因素

本集團之業務使其面臨多種財務風險：市場風險（包括匯率風險、公允價值利率風險、現金流量利率風險及價格風險）、信貸風險及流動資金風險。

簡明綜合中期財務報表並未包括年度財務報表規定的所有財務風險管理資料和披露，該中期財務報表應與本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

自年底以來風險管理部門或任何風險管理政策並無任何變動。

5.2 流動資金風險

相比起年末，金融負債的合約未折現現金流出並無重大變動。

5 財務風險管理(續)

5.3 公允價值估計

下表以估值法分析按公允價值列賬之金融工具，各等級分析如下：

- 相同資產或負債在活躍市場的報價(未經調整)(第一級)。
- 除了第一級所包括的報價外，該資產和負債的可觀察的其他輸入，可為直接(即例如價格)或間接(即源自價格)(第二級)。
- 資產和負債並非依據可觀察市場數據的輸入(即非可觀察輸入)(第三級)。

下表顯示於二零一四年六月三十日按公允價值計量之本集團資產及負債。

	第一級 千港元	總計 千港元
資產		
透過公允價值按損益列賬之金融資產		
— 交易性衍生工具	370	370
可供出售金融資產		
— 股本證券	24,351	24,351
資產總值	24,721	24,721
負債		
透過公允價值按損益列賬之金融資產		
— 交易性衍生工具	48	48
負債總額	48	48

5 財務風險管理(續)

5.3 公允價值估計(續)

下表顯示於二零一三年十二月三十一日按公允價值計量之本集團資產及負債。

	第一級 千港元	總計 千港元
資產		
透過公允價值按損益列賬之金融資產		
— 交易性衍生工具	105	105
可供出售金融資產		
— 股本證券	17,242	17,242
資產總值	17,347	17,347
負債		
透過公允價值按損益列賬之金融負債		
— 交易性衍生工具	290	290
負債總額	290	290

於二零一四年，並無可影響本集團金融資產及金融負債公允價值的業務或經濟狀況重大變動。於二零一四年，並無重新分類金融資產。

6. 分類資料

管理層根據由主要營運決策者(即董事會)審閱用作策略決定之報告釐定經營分類。

董事會按地區劃分業務。管理層按地區檢討位於中華人民共和國(「中國」)、香港及其他國家的表現。

本集團在三個主要地區(即中國、香港及其他國家(主要為台灣、新加坡、澳門、馬來西亞及印尼))主要從事金屬加工機械、測量儀器、切削工具及電子設備之買賣、安裝及提供有關售後服務。就本簡明綜合中期財務報表而言，中國不包括香港、台灣及澳門。

董事會根據分類業績、資產總值及資本開支總額之計量評估經營分類之表現。本集團主要在香港及中國經營業務。本集團以地區分類之銷售額乃按客戶所在之國家釐定。

	未經審核			
	截至二零一四年六月三十日止六個月			
	中國 千港元	香港 千港元	其他國家 千港元	總計 千港元
銷售額	<u>233,335</u>	<u>71,635</u>	<u>26,237</u>	<u>331,207</u>
分類業績	<u>(2,793)</u>	<u>(2,148)</u>	<u>394</u>	<u>(4,547)</u>
融資成本—淨額				<u>(774)</u>
應佔聯營公司溢利				<u>8,471</u>
除所得稅前溢利				<u>3,150</u>
所得稅開支				<u>(307)</u>
期內溢利				<u>2,843</u>

6. 分類資料(續)

	未經審核			總計 千港元
	截至二零一三年六月三十日止六個月			
	中國 千港元	香港 千港元	其他國家 千港元	
銷售額	<u>242,136</u>	<u>69,391</u>	<u>40,635</u>	<u>352,162</u>
分類業績	<u>(3,108)</u>	<u>(3,456)</u>	<u>(2,983)</u>	(9,547)
融資成本—淨額				(1,191)
應佔聯營公司溢利				<u>7,719</u>
除所得稅前虧損				(3,019)
所得稅抵免				<u>172</u>
期內虧損				<u>(2,847)</u>

6. 分類資料(續)

於截至二零一四年六月三十日止期間，本集團來自最大客戶之收入為41,314,000港元，佔本集團收入12.5%。於截至二零一三年六月三十日止期間，概無來自單一外部客戶交易之收入佔本集團收入10%或以上。

	未經審核 二零一四年 六月三十日 千港元	經審核 二零一三年 十二月三十一日 千港元
總資產：		
中國	244,695	212,441
香港	381,725	431,822
其他國家(附註(a))	115,281	105,961
	741,701	750,224

資產總值乃根據資產所在地分配。

分類資產主要包括物業、廠房及設備、租賃土地、於聯營公司之投資、存貨、應收款項、衍生金融工具、可供出售金融資產、營運現金及限制銀行存款。

	未經審核 二零一四年 六月三十日 千港元	經審核 二零一三年 十二月三十一日 千港元
資本開支：		
中國	674	3,648
香港	2,869	607
	3,543	4,255

資本開支乃根據資產所在地分配。

資本開支主要包括添置物業、廠房及設備。

附註：

(a) 其他國家主要包括台灣、新加坡、澳門、印尼及馬來西亞。

7 物業、廠房及設備以及投資物業

	物業、廠房 及設備 千港元	投資物業 千港元
於二零一四年一月一日	178,433	37,700
添置	3,543	-
折舊(附註15)	(4,407)	-
匯兌差額	4,680	-
於二零一四年六月三十日	<u>182,249</u>	<u>37,700</u>
於二零一三年一月一日	225,134	-
添置	457	-
出售事項	(28)	-
折舊(附註15)	(6,073)	-
匯兌差額	(19,547)	-
於二零一三年六月三十日	<u>199,943</u>	<u>-</u>

於二零一三年十二月三十一日，本集團位於中國及新加坡之樓宇及位於香港之土地及樓宇以及投資物業乃經重估。位於中國之樓宇及位於香港之土地及樓宇以及投資物業之估值乃由仲量聯行有限公司(香港測量師學會之會員)根據公開市值作出。本集團位於新加坡之樓宇乃按Dickson Property Consultant Pte Ltd.(獨立專業估值師行)之公開市值作出。由於自上一次年報日期起估值並無出現大變動之跡象，故於期內並未進行估值。

7 物業、廠房及設備以及投資物業(續)

公允價值等級

於二零一四年
六月三十日使用
其他可觀察輸入
數據之公允價值
計量(第二級)
千港元

經常性公允價值計量
投資物業

37,700

期內第一級、第二級及第三級之間概無轉撥。

銀行借貸以賬面值合計為189,075,000港元(二零一三年十二月三十一日：189,837,000港元)之土地及樓宇以及投資物業作抵押(附註13)。

8 租賃土地

本集團於租賃土地之權益指預付經營租賃款項，按其賬面淨值分析如下：

	未經審核 二零一四年 六月三十日 千港元	經審核 二零一三年 十二月三十一日 千港元
於香港以外地區持有： 介乎十至五十年的租契	9,200	9,359

8 租賃土地(續)

土地租賃預付款項之變動如下：

	未經審核 千港元
於二零一四年一月一日	9,359
匯兌差額	37
攤銷(附註15)	(196)
於二零一四年六月三十日	9,200
於二零一三年一月一日	6,856
匯兌差額	(77)
攤銷(附註15)	(111)
於二零一三年六月三十日	6,668

銀行借貸以賬面值合計為2,157,000港元(二零一三年十二月三十一日：2,145,000港元)之租賃土地作抵押(附註13)。

9 於聯營公司之投資

於聯營公司之投資變動如下：

	未經審核 六月三十日	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
期初	69,205	62,182
確認普瑪寶鍍金設備(蘇州)有限公司(「普瑪」)之 投資成本	2,506	-
應佔聯營公司除稅後溢利	8,471	7,719
應佔聯營公司其他全面收益/(虧損)	1,309	(8,087)
應佔一間聯營公司股息	(1,862)	(882)
期末	79,629	60,932

9 於聯營公司之投資(續)

本集團分佔聯營公司之業績及資產與負債如下所示。

	未經審核 二零一四年六月三十日		
	普瑪 千港元	Mitutoyo Leeport Metrology Corporation 千港元	OPS-Ingersoll Funkenerosion GmbH 千港元
資產	6,639	73,301	87,968
負債			
貿易應付賬款及 其他應付賬款	414	25,011	40,167
借貸	-	-	26,139
	414	25,011	66,306
權益	6,225	48,290	21,662
收入	-	54,033	48,087
應佔(虧損)/溢利	(769)	6,107	3,133
應佔其他全面收益	-	1,580	(271)
所持百分比	<u>19.00%</u>	<u>49.00%</u>	<u>22.34%</u>
資產負債比率(附註)	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>121%</u>

9 於聯營公司之投資(續)

未經審核
二零一三年六月三十日

	普瑪 千港元	Mitutoyo Leeport Metrology Corporation 千港元	OPS-Ingersoll Funkenerosion GmbH 千港元
資產	-	51,375	82,256
負債			
貿易應付賬款及 其他應付賬款	-	10,239	37,845
借貸	-	-	26,189
	-	10,239	64,034
權益	-	41,136	18,222
收入	-	38,044	47,397
應佔溢利	-	4,979	2,740
應佔其他全面虧損	-	(7,790)	(297)
所持百分比	-	49.00%	22.34%
資產負債比率(附註)	-	-	144%

附註：資產負債比率按借貸除以權益計算。

10 貿易應收賬款及應收票據

於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日，貿易應收賬款及應收票據按到期日之賬齡分析如下：

	未經審核 二零一四年 六月三十日 千港元	經審核 二零一三年 十二月三十一日 千港元
即期	55,888	69,148
1至3個月	29,129	30,582
4至6個月	20,365	8,900
7至12個月	7,528	4,630
12個月以上	5,894	9,355
	118,804	122,615
減：應收賬款減值撥備	(4,599)	(6,999)
	114,205	115,616

本集團一般向客戶授出有限信貸期。還款記錄良好及與本集團擁有長期業務關係的客戶可享長達約60日之還款期。

11 股本

	未經審核 二零一四年 六月三十日 千港元	經審核 二零一三年 十二月三十一日 千港元
法定：		
1,000,000,000股每股面值0.10港元之普通股	100,000	100,000
已發行及繳足：		
221,934,062股每股面值0.10港元之普通股	22,193	22,193

11 股本(續)

購股權

於二零一三年五月十五日，購股權計劃(「計劃」)已於股東週年大會上獲採納。計劃之詳情載於寄予股東之日期為二零一三年四月十五日之通函。

期內，概無購股權獲行使、授出或註銷。

未行使購股權數目之變動及彼等有關行使價如下：

合資格參與人	授出日期	行使期	行使價 港元	於期初	期內行使	期內失效	於期末
呂新榮博士	二零一三年 十一月十五日	二零一三年十一月十五日至 二零一六年十一月十四日	1.13	1,740,000	-	-	1,740,000
				<u>1,740,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,740,000</u>

截至二零一四年六月三十日及二零一三年六月三十日止六個月，並無於簡明綜合中期收益表內確認以股份為基礎之付款。

12 貿易應付賬款及應付票據

於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日，貿易應付賬款及應付票據之賬齡分析如下：

	未經審核 二零一四年 六月三十日 千港元	經審核 二零一三年 十二月三十一日 千港元
即期	110,638	87,991
1至3個月	2,847	12,365
4至6個月	220	184
7至12個月	3,104	611
12個月以上	933	1,882
	117,742	103,033

13 借貸

	未經審核 二零一四年 六月三十日 千港元	經審核 二零一三年 十二月三十一日 千港元
流動		
信託收據貸款	53,887	71,818
短期銀行貸款	99,133	150,052
銀行透支	475	65
借貸總額	153,495	221,935

銀行貸款均以本集團之租賃土地(附註8)、物業、廠房及設備、投資物業(附註7)以及限制銀行存款作抵押。

13 借貸(續)

借貸變動分析如下：

	未經審核 千港元
於二零一四年一月一日	221,935
償還借貸款項	(144,531)
借貸所得款項	74,503
銀行透支所得款項	410
匯兌差額	1,178
於二零一四年六月三十日	<u>153,495</u>
於二零一三年一月一日	226,126
償還借貸款項	(159,259)
借貸所得款項	179,444
銀行透支所得款項	498
匯兌差額	(1,326)
於二零一三年六月三十日	<u>245,483</u>

截至二零一四年六月三十日止期間之借貸及貸款之利息開支為2,179,000港元(二零一三年六月三十日：2,664,000港元)。

14 其他收入及收益－淨額

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
衍生工具－遠期合約：		
－已變現及未變現公允價值收益淨額	507	975
服務收入	5,283	4,091
佣金收入	37	81
其他收入	4,110	3,361
	9,937	8,508

15 按性質分類之開支

於銷貨成本、銷售及分銷成本以及行政費用內包括之開支分析如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
已售存貨成本	262,655	281,255
物業、廠房及設備之折舊	4,407	6,073
租賃土地攤銷	196	111
滯銷存貨撥備	1,317	930
貿易應收賬款及應收票據減值撥備淨額	174	921
僱員福利開支(包括董事酬金)	37,561	41,386
匯兌虧損／(收益)	795	(804)
經營租賃租金	2,023	1,895
展會及促銷開支	112	2,187
差旅開支	10,448	9,244
佣金開支	1,884	1,213
專業服務費	2,453	2,970
其他費用	21,666	22,836
銷貨成本、銷售及分銷成本以及行政費用總額	345,691	370,217

16 所得稅(開支)／抵免

簡明綜合中期收益表中稅項(開支)／抵免金額指：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
即期所得稅		
— 香港利得稅	(100)	—
— 中國及海外稅項	(7)	(100)
— 過往年度超額撥備	238	240
遞延所得稅	(438)	32
	<u>(307)</u>	<u>172</u>

所得稅(開支)／抵免乃根據管理層就整個財政年度預計全年實際所得稅率作出之最佳估計而確認。

香港利得稅已就期內估計應課稅溢利按16.5%(二零一三年：16.5%)稅率計提撥備。

中國企業所得稅(「企業所得稅」)已就期內估計應課稅溢利按25%(二零一三年：25%)稅率計提撥備，並附帶若干優惠條文。

新加坡企業稅已就期內估計應課稅溢利按17%(二零一三年：17%)稅率計提撥備。

其他海外溢利之稅項乃按本集團附屬公司經營所在國家之適用稅率根據期內估計應課稅溢利計算。

17 每股盈利／(虧損)

(a) 基本

每股基本盈利／(虧損)乃由期內已發行之普通股之加權平均數除以本公司擁有人應佔溢利／(虧損)計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
本公司擁有人應佔來自持續經營業務溢利／(虧損) (千港元)	2,843	(2,847)
已發行普通股之加權平均數(千股)	221,934	221,934
本公司擁有人應佔每股基本盈利／(虧損)(每股港仙)	1.28	(1.28)

(b) 攤薄

本集團每股攤薄盈利／(虧損)與其每股基本盈利／(虧損)相同，因轉換本公司所授出之購股權而產生之所有潛在普通股對截至二零一四年及二零一三年六月三十日止期間之每股盈利／(虧損)具反攤薄影響。

18 股息

與截至二零一三年十二月三十一日止年度有關之股息3,329,000港元(二零一三年：7,768,000港元)已於二零一四年六月派付。概無建議派發截至二零一四年六月三十日止期間之中期股息(二零一三年：相同)。

19 或然負債

	未經審核 二零一四年 六月三十日 千港元	經審核 二零一三年 十二月三十一日 千港元
授予客戶之擔保書	16,968	24,155

若干附屬公司曾向銀行承諾向第三方履行若干非財務性質之合約責任。該等銀行已就此代表有關附屬公司向第三方提供擔保書。於二零一四年六月三十日，擔保金額為16,968,000港元(二零一三年十二月三十一日：24,155,000港元)。

20 有關連人士交易

本集團由Peak Power Technology Limited(於英屬處女群島註冊成立)控制，該公司擁有本公司65.12%之股份。其餘34.88%之股份由公眾持有。

期內，除簡明綜合中期財務資料其他附註所披露者外，本集團曾與有關連人士進行以下重大交易：

(a) 與主要管理人員之交易

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
支付予董事李修良先生之租金	-	42

有關條款乃按公平基準及一般商業條款進行磋商，就本公司股東整體利益而言屬公平合理。

20 有關連人士交易(續)

(b) 主要管理人員報酬

主要管理人員包括董事(執行及非執行)、執行委員會成員及公司秘書。就僱員服務已付或應付主要管理人員之薪酬如下表所示：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
薪金及其他短期僱員福利	5,326	5,627
退休金成本－界定供款計劃	166	196
以股份為基礎之薪酬	-	-
	<u>5,492</u>	<u>5,823</u>

(c) 銷售貨品及服務

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
向一間聯營公司購買貨品		
－ Mitutoyo Lleeport Metrology Corporation	<u>356</u>	<u>-</u>
向一間聯營公司銷售服務		
－ Mitutoyo Lleeport Metrology Corporation	<u>702</u>	<u>168</u>

交易價格由董事釐定，並與各關連人士議定。

20 有關連人士交易(續)

(d) 銷售貨品／服務產生之期末／年末結餘

	未經審核 二零一四年 六月三十日 千港元	經審核 二零一三年 十二月三十一日 千港元
應收聯營公司之款項		
– Mitutoyo Lleeport Metrology Corporation	233	1,137
– OPS-Ingersoll Machine Tool (Shanghai) Co. Ltd	–	627
	233	1,764

(e) 聯營公司貸款

自二零一二年以來，本集團貸款予一間聯營公司OPS – Ingersoll Funkenerosion GmbH，有關貸款為無抵押且按香港銀行同業拆息加4.5厘計息，並將不會於本報告日起計十二個月內償還。於二零一四年六月三十日，聯營公司貸款之賬面值為31,768,000港元(二零一三年十二月三十一日：32,148,000港元)。

代表董事會
主席
李修良

香港，二零一四年八月十四日